



<b>NOME COMERCIAL</b>	ANTIMOFO LÍQUIDO	
<b>CÓDIGO EAN</b>	7898967978769	
<b>CÓDIGO FÁBRICA</b>	8769	<b>NCM</b> 2106.90.90
<b>PRODUTO</b>	ANTIMOFO LÍQUIDO	
<b>INS</b>	Não aplicável	

### ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

**Descrição do produto:** O antimoho líquido é um produto utilizado o combate de crescimento de mofo e inibi o crescimento de fungos e bactérias específicas na superfície de produtos alimentícios.

**Principais Aplicações:** Conservante para produtos de panificação, massas, salgados, bolos, doces, entre outros produtos alimentícios.

**Modo de uso:** Recomenda-se a pulverização sobre a superfície dos alimentos no momento da embalagem.

A aplicação deve ser feita de forma que o produto cubra de forma homogênea e total o alimento.

**Ingredientes:** Álcool de cereais, água, acidulantes (ácido cítrico e ácido sórbico), glicerina, álcool etílico e aroma idêntico ao natural de abacaxi.

**ALÉRGICOS: PODE CONTER DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

CONTÉM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL.

**Validade:** 12 meses.

**Dados Técnicos:** Características Organolépticas:

Parâmetro	Especificação
*Aspecto	Característico
*Cor	Incolor
*Sabor	Característico
*Odor	Característico
*Solubilidade em água	Solúvel

**Perfil de Alergênicos:**

Alergênicos	SIM	NÃO	Origem	Observações
Cereais que contém glúten e seus derivados.		X		
Crustáceos e seus derivados		X		

**Obs.:** As informações acima são todas a título meramente indicativo das possibilidades técnicas de utilização do produto, não implicando garantia de resultado e não dispensando o usuário da verificação de eventuais limitações de uso.

**CÓPIA NÃO CONTROLADA POR DIOTTONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.**



**NOME COMERCIAL** ANTIMOFO LÍQUIDO  
**CÓDIGO EAN** 7898967978769  
**CÓDIGO FÁBRICA** 8769 **NCM** 2106.90.90  
**PRODUTO** ANTIMOFO LÍQUIDO  
**INS** Não aplicável

Ovos e seus derivados		X		
Peixes e seus derivados		X		
Amendoim e seus derivados		X		
Soja e seus derivados		X		<b>PODE CONTER</b>
Leite e seus derivados (incluindo lactose)		X		
Frutos de casca rija e seus derivados		X		
Aipo e seus derivados		X		
Mostarda e seus derivados		X		
Gergelim e seus derivados		X		
Dióxido de enxofre		X		

**OGM:** Produto livre de OGM.

**Embalagem:** Galão de polietileno, volume de 5 L;

**Estocagem/Transporte:** Armazenar em local seco e ventilado, ao abrigo do sol e umidade, na embalagem original fechada e protegida do contato direto com o solo.

**Legislações:** Atendimento as legislações aplicáveis para o produto.

**Produzido por:** **DIOTTONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**  
CNPJ: 28.650.970/0001-51 I.E.: 003043326.00-50  
Rua Diamante, 380 – Arvoredo II 2ª Seção – Contagem – MG  
– CEP 32113-000  
**ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR:**  
Segunda-feira à Sexta-feira das 08:00h às 17:00h  
E-mail: [qualidade@diottoni.com](mailto:qualidade@diottoni.com)  
**INDÚSTRIA BRASILEIRA**

**Suporte Técnico:** A Equipe Técnica da **Diottoni Indústria e Comércio de Alimentos** está sempre à disposição, caso você necessite de mais informações.

**Obs.:** As informações acima são todas a título meramente indicativo das possibilidades técnicas de utilização do produto, não implicando garantia de resultado e não dispensando o usuário da verificação de eventuais limitações de uso.

**CÓPIA NÃO CONTROLADA POR DIOTTONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.**